⁵⁴¹ La *consevatio speciei* de Tomás : «Omnibus enim his inest naturalis appetitus, ut post se derelinquat alterum tale quale ipsum est; ut sic per generationem conservetur in specie quod idem numero conservari non potest. Est quidem igitur huiusmodi naturalis appetitus etiam in omnibus aliis rebus naturalibus corruptibilibus. Sed quia et viventia, scilicet plantae et animalia habent specialem modum generandi, ut scilicet generent ex seipsis, ideo specialiter de plantis et animalibus mentionem facit. Nam etiam in plantis invenitur vis masculina et feminina, sed coniuncta in eodem individuo, licet in uno abundet plus una, in alio altera; ita scilicet, ut imaginemur plantam omni tempore esse talem qualia sunt mas et femina tempore coitus.» *Sententia Politic.* I 1 n.10

en Egidio, no la encontramos en Aristóteles, y creemos que esta idea tiene un origen estoico.⁵⁴²

Juan de París: el aristotélico que protesta contra los que abandonan el aristotelismo

Dentro de la constelación de pensadores medievales que hacia finales del siglo XIII y principios del XIV recibieron y adaptaron el pensamiento político aristotélico encontramos a Juan Quidort de París, autor de *De regia potestate et papali*, a quien mencionamos en capítulos anteriores.

En la obra de Juan encontramos temas aristotélico-tomistas, también presentes en Egidio, que refieren a la naturaleza política y civil del hombre a partir de la indigencia humana.⁵⁴³ Asimismo, recoge la preferencia por la monarquía como forma ideal de gobierno.⁵⁴⁴ Al repertorio de temas relativos a la constitución del orden social y político, Juan Quidort de París suma la influencia del *retor* como aquel que condujo a los hombres a la obediencia. Los hombres en un comienzo vivieron como bestias, luego salieron de su primitivo estado mediante la influencia de uno que los condujo con razones persuasivas.⁵⁴⁵

⁵⁴² La influencia del estoicismo es mucho más evidente, en los pasajes en los cuales el Colonna distingue los distintos géneros de derecho (natural, de gentes y positivo). Allí se cita el *Digesto*, donde así se define el derecho natural: «Ius naturale est quod natura omnia animalia docuit.» Cf. *Dig.* 1.1:1.4

⁵⁴³ «Nam cum homo sit animal naturaliter politicum seu civile ut dicitur I *Politicorum*, quod ostenditur secundum Philosophum ex victu, vestitu, defensione, in quibus sibi solus non sufficit, et etiam ex sermone qui est ad alterum, qui soli homini debentur, necesse est homini ut in multitudine vivat et tali multitudine, quae sibi sufficiat ad vitam, cuius modi non est communitas domus vel vici sed civitatis vel regni, nam in sola domo vel vico non invenitur omnia ad victum vel vestitum et defensionem necessaria ad totam vitam sicut in civitate vel regno.» Juan de París, *De regia potestate et papali* 1; p. 75-6.